30 880 Diário da República, 2.a série — N.o 206 — 25 de Outubro de 2007

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

620 Mónica Helena Ramos Moreira Teixeira Escola Secundária de Seomara Costa
Primo.

402760 Escola Secundária de Leal
da Câmara.

402059

17 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Liliana Monteiro Silva.

Despacho (extracto) n.o 24 558/2007

Por despacho de 17 de Maio de 2007 da presidente da comissão
provisória, Liliana Monteiro Silva, no uso da competência delegada
no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos
a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos para lugar de quadro

da Escola, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

410 Maria Manuela da Assunção Martins . . . Escola Secundária do Forte da Casa . . . 400191 Escola Secundária de Leal
da Câmara.

402059

410 António José Martins Pereira Narciso . . . Escola Secundária Ferreira Dias . . . . . . 401754 Escola Secundária de Leal
da Câmara.

402059

500 Maria Teresa Lopes Caissotti Rosa . . . . Escola Secundária José Saramago . . . . . 400580 Escola Secundária de Leal
da Câmara.

402059

500 Maria Otília Monteiro Moreirinha . . . . Escola Secundária Seomara Costa Primo 402760 Escola Secundária de Leal
da Câmara.

402059

620 Dinora Maria das Dores Gomes
Pinheiro Rodrigues.

Escola E. B. 2,3 António B. Franco . . . . 340236 Escola Secundária de Leal
da Câmara.

402059

620 Fernando Jorge Seixas Lopes . . . . . . . . . Escola Secundária Gama Barros . . . . . . 401833 Escola Secundária de Leal
da Câmara.

402059

17 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Liliana Monteiro Silva.

Despacho (extracto) n.o 24 559/2007

Por despacho de 17 de Maio de 2007 da presidente da comissão
provisória Liliana Monteiro Silva, no uso da competência delegada
no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos
a 1 de Setembro de 2006, foi transferida para lugar de quadro de
zona pedagógica, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação pro-
visória do grupo 500 Carla Alexandra Ortet Pereira Moniz Pedro
do QZP código 11 para o QZP código 23.

17 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Liliana Monteiro Silva.

Despacho (extracto) n.o 24 560/2007

Por despacho de 17 de Maio de 2007 da presidente da comissão
provisória, Liliana Monteiro Silva, no uso da competência delegada
no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Repu-
blica, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos
a 1 de Setembro de 2006, foram nomeados para lugar de quadro
de zona pedagógica de Lisboa Ocidental, código 23, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto n.o 384/93, de 18 de
Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação provisória
Susana Maria Martin Tenreiro e de Maria Madalena Leiria Tomaz
de Meneses, grupo de recrutamento 500.

17 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Liliana Monteiro Silva.

Despacho (extracto) n.o 24 561/2007

Nos termos do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, com as
alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 262/2007, de 19 de Julho,
publicado no Diário da República,1.a série, n.o 138, nomeadamente
no artigo 26, n.o 6, é nomeada para o cargo de encarregada de coor-
denação do pessoal auxiliar, em regime de substituição e por urgente
conveniência de serviço, com efeitos desde 1 de Agosto de 2007,

a auxiliar de acção educativa, do quadro de vinculação de Lisboa,
Maria Celeste Moreira Martins Costa.

14 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Gabriel Lemos.

Escola Secundária de Maria Lamas

Aviso (extracto) n.o 20 710/2007

Por despacho de 30 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, são homologados os contratos admi-
nistrativos de serviço docente do 3.o ciclo e secundário celebrados
para o ano lectivo de 2006-2007:

José Luís Silva Pereira — grupo 530.
Benvinda Isabel Henriques Mota Santos — grupo 530.
Isabel Maria Queirós Dâmaso Lourenço — grupo 430.
Cláudia Cristina Gonçalves Fernandes — grupo 550.
Nuno Miguel Costa da Luz — grupo 550.
António Joaquim Fitas Rodrigues — grupo 550.
Ricardo José Gonçalves Antunes Rei — grupo 400.
Ana Margarida Martins Carriço Proença — grupo 510.
Raquel Ferreira Raposo Duque dos Santos — grupo 300.
Maria Amélia Rodrigues Catrunfo — grupo 600.
Alexandra Maria Lourenço Alves — grupo 620.
Ana Catarina de Sousa Cardoso Valente dos Santos — grupo 620.
Marta Isabel Duarte de Oliveira — grupo 400.
Paula Cristina Sousa Cardoso — grupo 600.
Ana Paula dos Santos Cardoso — grupo 530.
Catarina da Fonseca Matos — grupo 510.
Maura Celina Rodrigues Peres — grupo 510.
Nuno Miguel Marques Alfaiate — grupo 510.
Mário Jorge Martins Alves — grupo 540.
Maria Bela Santos Custódio — grupo 540.
Carlos Eduardo Rodrigues Sarabando — grupo 540.
João Manuel de Jesus Alves — grupo 530.

12 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Catarina Rocha Craveiro.